БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ ХӨКҮМӘТЕ

450101, Өфө, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

KAPAP

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 » декабрь

2023 й.

№ 729

«20 » декабря 2023 г.

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Башкортостан от 29 марта 2023 года № 139 «О мерах по реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации на территории Республики Башкортостан»

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 29 марта 2023 года № 139 «О мерах по реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям территории Республики догазификации Башкортостан» при на постановлением изменениями, внесенными Правительства Республики Башкортостан от 16 августа 2023 года № 492).
- 2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 30 марта 2023 года.

Премьер-министр Правительства Республики Башкортостан



А.Г. Назаров

Утверждены постановлением Правительства Республики Башкортостан от «_20_» декабря _2023 г. № _729___

изменения,

вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 29 марта 2023 года № 139 «О мерах по реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации на территории Республики Башкортостан»

- 1. В Порядке предоставления субсидии отдельным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования и поведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятия по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации на территории Республики Башкортостан, утвержденном указанным постановлением:
 - 1) в пункте 1.2: абзац третий исключить;
- в абзаце четвертом слова «в приложении» заменить словами «в приложении № 1»;
- 2) абзацы первый и второй пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
- «2.1. Право на получение субсидии имеют граждане Российской постоянно проживающие на территории Республики Федерации, собственниками домовладений, являющиеся Башкортостан, расположенных на территории Республики Башкортостан, заключившие после 31 декабря 2022 года договор о подключении (технологическом присоединении) газоиспользующего оборудования К сети рамках догазификаци, либо дополнительное газораспределения в подключении (технологическом договору соглашение К оборудования присоединении) газоиспользующего сети газораспределения в рамках догазификации, либо дополнительное (технологическом подключении договору соглашение К оборудования газоиспользующего присоединении) газораспределения в рамках догазификации, заключенному до 31 декабря 2022 года (включительно), которые предусматривают осуществление

мероприятий по подключению (технологическому присоединению) в границ земельного участка гражданина, проектированию сети газопотребления, и (или) по строительству газопровода от границ земельного участка до объекта капитального строительства, и (или) по установке газоиспользующего оборудования, и (или) по строительству либо реконструкции внутреннего газопровода объекта капитального строительства, и (или) по установке прибора учета газа, и (или) по поставке газоиспользующего оборудования, и (или) по в соответствии с пунктом 12 Правил поставке прибора учета газа подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к утвержденных газораспределения, постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2021 года № 1547 (далее соответственно - Правила подключения, договор), и относящиеся к одной из следующих категорий граждан:

участники Великой Отечественной войны, инвалиды войны, ветераны боевых действий, члены семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, статус которых подтвержден в соответствии с Федеральным законом "О ветеранах" и иными нормативными актами Российской Федерации;»;

- 3) пункт 3.1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
- «4) согласие на обработку персональных данных членов семьи заявителя для граждан, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка.»;
- 4) абзац двенадцатый пункта 4.4 после слов «и муниципальных услуг (функций)» дополнить словами «(далее ЕПГУ)»;
 - 5) абзац первый пункта 4.10 изложить в следующей редакции:
- «4.10. Уведомление гражданину о принятом в отношении него решении, предусмотренном пунктом 4.7 настоящего Порядка (далее уведомление), направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в заявлении, поступившем в Управление в форме электронного документа, либо через РГАУ МФЦ, либо по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на ЕПГУ при его использовании и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в заявлении, поступившем в Управление в письменной форме.»;
- 6) в приложении к настоящему Порядку: абзац второй после слов «заключенного с _____» дополнить словами «(далее Договор)»;

абзац шестой после цифр «1547» дополнить словами «, или в соответствии с иным порядком внесения платы, установленным сторонами Договора».

- 2. Пункт 4 Порядка возврата из бюджета Республики Башкортостан в федеральный бюджет иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, полученных в 2023 софинансирования расходных целях обязательств Республики Башкортостан, возникающих при предоставлении субсидий отдельным категориям граждан на покупку установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их земельных участков рамках реализации мероприятий осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования И объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации на Республики Башкортостан, утвержденного указанным территории постановлением, изложить в следующей редакции:
- «4. В случае несоблюдения Республикой Башкортостан целей, установленных при предоставлении иных межбюджетных трансфертов, иные межбюджетные трансферты возвращаются Республикой Башкортостан в федеральный бюджет в течение 30 рабочих дней с момента установления факта несоблюдения Республикой Башкортостан целей, установленных при предоставлении иных межбюджетных трансфертов.».